Emevî ve Abbasîler döneminde felsefe ilimleri tercüme edilmişti. Selim bir
fıtrata ve müstakim bir düşünceye sahip olanlar her asırda bu ilimleri okuyup, onları tahsil etmişler. Böylece
hikmetle şerîatın arasını telif edenlerin eserleri her asırda meşhur olmuştu. İmâm Gazâlî (öl.505/1111),
Fahreddin Râzî (öl.606/1210), KādıBeyzâvî (öl.691/1291) vb. âlimlerin eserleri buna örnektir. (Çelebî, 2008:
149). Hal böyleyken; "(Daha sonra) nice boş kafalı kimseler, İslâm'ın ilk döneminde bir maslahat için vaki olan
menetmeye dâir rivâyetleri görüp katı bir taş gibi saf bir taklitçilik hali içinde donup kaldılar. Meselenin aslını düşünüp
taşınmadan (aklî ilimleri) red ve inkâr eylediler.